Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 578, de 30 de julho de 2025 (*)

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015,

e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições das Portarias nº. 010/2023, nº

152/2025 e nº 170/2025, publicadas, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado

(D.O.E) de 05/01/2023, 12/03 e 20/03/2025,

RESOLVE:

Art. 1º PUBLICAR a lista dos servidores pertencentes à carreira de Analista

Universitário, integrantes do Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotados nesta

Universidade, aprovados no I Programa de Formação e Aperfeiçoamento Continuado do

ano de 2025 (I PFAC 2025):

NOME DO SERVIDOR (a) MATRÍCULA

ADALICE GUSTAVO DA SILVA 72000209

ADRIANA BRITO VAZ 72539167

ADRIANE SANTOS ALMEIDA 92128664

ALCI MICHELINE DE SOUSA COSTA 72444659

AMANDA NERY DA SILVA 92128883

ARLENE SANTOS RIBEIRO 72000484

BEMVINDA DE FATIMA ALVES 72367339

CELSO MACIEL SOUSA 72491255

CLEILIANY OLIVEIRA SANTOS DE ARAUJO 92130812

CLEONICE SANTANA DIAS 72528853

CRISTIANE DA SILVA MARINHO 92131055

CRISTIANE SOUZA ROCHA 92128783

DANIELA AZEVEDO MANGABEIRA 72492871

ERIDIANA SOUZA SILVA 92128888

ESDRAS ANTUNES DO NASCIMENTO 72571653

FABIO ALEXIS DA SILVA SOUSA 72343582

FABIO TRINDADE DE ALMEIDA 92128695

FABRICIO DE SOUSA PINTO 72444594

FLÁVIO SANTOS NOVAES 72306574

FRANCISCO ANGELO DE ALMEIDA NETO 72315780

GILSON FERRAZ SANTOS 72307293

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

IVANA KELLY PEREIRA DE OLIVEIRA 92128782

JOLUCIA SANTOS DE JESUS 92128464

JOSE WALTER SAMPAIO SOUZA 72546023

JUCINEIA ALVES DE BRITO SILVA 72367210

JULIANE FREIRE DOS SANTOS 92132601

KARLA DA SILVA COELHO 92129382

KAROLYNE ALCANTARA PROFETA 92128778

KATIUCE DA SILVA BARRETO FERNANDES MORAE 72445589

LIKEM EDSON SILVA DE JESUS 92128773

LUCI SILVA CATARINO 72445586

LUCIANA LACERDA DE OLIVEIRA 72539166

LUCIANA MOREIRA PIRES FLORES 72446025

LUIS CLAUDIO AGUIAR GONCALVES ROCIO 92129341

LUÍZ FERNANDO RIBEIRO SANTANA 92128780

MAISA OLIVEIRA MELO FERRAZ 72446027

MARIA DA SOLIDADE SOUZA SANTOS 72308836

MAURICIO ROBERIO SILVA SOARES 72309103

MEIRE DE OLIVEIRA BOTELHO SANTOS 72494307

MICHELE BISPO PINTO 92129344

NATILAANE BRITO SANTOS 92136341

NISLEI ARAUJO DE SOUZA 92130964

PEDRO AMORIM NOVAIS 92128946

POLLIANNA SANTOS PRATES 92129334

RAQUEL COSTA SANTOS 72444576

RENATO SANTANA TEIXEIRA JUNIOR 74337275

ROSANGELA CARDOSO AMARAL 72559896

SIMEIA OLIVEIRA NUNES BEZERRA 92128502

TAYRONE FELIX RIBEIRO 72445752

THAIRINE SANTOS SOUZA 92128771

VIVIANE CHAVES DE OLIVEIRA 72309077

WELLINGTON GONCALVES NERY 72528850

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

LUÍZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

(*) Republicada por incorreção.